[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 031/2019
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 043/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
O MUNICÍPIO DE CHAPADA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.613.220/0001-79, sito na Rua Padre Anchieta, nº 90, Bairro Centro, município de Chapada/RS, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Carlos Alzenir Catto, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 9022621966 SSP RS e inscrito no CPF sob nº 354.948.240-04, denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 61.074.175/0001-38, estabelecida na Avenida das Nações Unidas, nº 14.261, Bairro Vila Gertrudes, São Paulo/SP, CEP: 04.794-000, neste ato representada por seu Gerente Técnico de Automóveis, Sr. Alexandre Ponciano Serra, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 29499596 SSP SP e inscrito no CPF sob nº 219.802.708-99, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado este Termo de Aditivo, em conformidade com a Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA
Este Termo Aditivo tem por objeto a inclusão/endosso na apólice de seguro, oriunda do Contrato nº 043/2019, nos moldes do art. 65, §1º, da Lei 8.666/93, do veículo conforme tabela e especificações abaixo:
	Veiculo
	Placa
	Bônus
	Vidro
	Ass. 24h
	Casco
	Franquia
	Danos Materiais

R$
	Danos Corporais

R$
	Danos Morais

R$
	App Morte/ Invalidez

R$
	R$ Unit.

	Marca / Modelo: RENAULT / MASTER RAYTECAMB, Espécie Tipo: ESP / CAMINHONE / AMBULÂNCIA, Renavan: 01198822853, Chassi: 93YMAFEXCLJ851646, Combustível: Diesel, Ano Fab. / Mod.: 2019 / 2020, Cap / Pot / Cil: 3,50PBT / 130CV, Cor: Branca.
	IKZ 9A17
	0
	Sim
	Sim
	V.M.R. 100% Tabela Fipe
	Reduzida

R$ 7.180,42
	50.000
	50.000
	10.000
	10.000
	R$ 3.223,18

CLÁUSULA SEGUNDA

Devido à inclusão/endosso do veículo, este terá cobertura a partir das 24 horas do dia 16/07/2019 até as 24 horas do dia 03/05/2020.
CLÁUSULA TERCEIRA
O valor a ser pago pela inclusão do presente Termo Aditivo de contrato é de R$ 3.223,18 (três mil, duzentos e vinte e três reais e dezoito centavos). O pagamento dos serviços será efetuado à CONTRATADA, em parcela única em até 10 (dez) dias, a partir da vigência do seguro estipulada na Cláusula Segunda deste Termo, em moeda corrente, através de crédito em Conta Corrente própria, a ser indicada pela mesma, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente identificada que se oriunda do Processo Licitatório nº 025/2019, Pregão Presencial nº 011/2019, Termo Aditivo nº 031/2019, correspondente ao serviço contratado, devidamente atestada pela Secretaria interessada. O pagamento estará condicionado ao encaminhamento de Nota Fiscal/fatura, devidamente assinado e carimbadas pela Secretaria.
CLÁUSULA QUARTA
Todas as demais Cláusulas e disposições do Contrato nº 043/2019, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.
E, assim, por ser expressão de verdade, firmam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.
Chapada-RS, em 29 de Julho de 2019.

Carlos Alzenir Catto

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Alexandre Ponciano Serra

CONTRATADA

Testemunhas:

Stefânia Grassi de Oliveira

Cassia Vanuza Strauss

029.656.920-88

028.173.800-96

Visto a Aprovado:

Gabryel Ott Ihme

OAB-RS 97.436

Procurador-Geral do Município
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS